
KELIONĖS PROGRAMA
Karališkoji Varšuva ir Mandoria pramogų parkas

1 DIENA
Anksti ryte išvyksime iš Lietuvos, pasieksime Varšuvą – miestą, „pakilusį iš pelenų“. Susipažinsime su senamiesčiu, atkurtu po jį
visiškai nuniokojusio Antrojo pasaulinio karo. Ar nežinodami atspėtumėte, kad senasis miestas, įtrauktas į UNESCO pasaulio
kultūros paveldo sąrašą, atstatytas tik XX a. pabaigoje? Apsilankysime Karalių pilyje, kurioje rezidavo Lenkijos-Lietuvos valdovai,
ir aikštėje, nuo kurios prasidėjo miesto istorija. Apsilankę šurmulingoje Turgaus aikštėje išvysime gausiai dekoruotų spalvingų
namelių eiles, kurie po Antrojo pasaulinio karo buvo visiškai sunaikinti. Keliaudami Karališkuoju traktu – lenkiškaisiais Eliziejaus
laukais – pamatysime prabangius rūmus – dabartinę Prezidentūrą – Lenkijos prezidento rezidenciją, kurioje praeityje puotas kėlė
paskutinysis Abiejų Tautų Respublikos monarchas Stanislovas Augustas Poniatovskis. Žvalgydamiesi po teritoriją išvysime
paminklus garsiajam poetui, kūrusiam romantiškus eilėraščius Lietuvai, kuri jam – brangesnė už sveikatą – Adomui Mickevičiui,
gūdžiais viduramžiais paneigusiam, jog Žemė yra Visatos centras – Mikalojui Kopernikui. Ekskursiją tęsime Šv. Kryžiaus
bažnyčioje, kurioje ilsisi žymiausio lenkų kompozitoriaus Frederiko Šopeno širdis. Paklaidžioję senosiomis Varšuvos gatvelėmis
kartu žingsniuosime į Koperniko mokslo centrą tai tikrų tikriausias žinių lobynas. Čia kiekvienas lankytojas, nepriklausomai nuo
savo amžiaus, atras kažką naujo. Koperniko mokslo centre galite apsilankyti parodose, kuriose daugelį „eksponatų“ galima
paliesti ir, tikrąja šio žodžio prasme, išbandyti patiems. Centre taip pat galite apsilankyti Robotų teatro arba sudalyvauti
moksliniuose eksperimentuose. Jūsų taip pat laukia mini dirbtuvės centro laboratorijose bei kvapą gniaužiantys pojūčiai viename
moderniausių planetariumų Lenkijoje. Po intensyvios dienos vyksime į nakvynės vietą viešbutyje.

2 DIENA
Po pusryčių vykstame į Varšuvos zoologijos sodą nes tuo metu geriausias laiskas pamatyti daugiau zoologijos sodo
gycentuojų, kadangi juos ryte maitina. Varšuvos zoologijos sodas buvo įkurtas 1928 metų kovo 11-tą. Šiuo metu jame galima
rasti apie 3,5 tūkstančio skirtingų gyvūnų bei 10 tūkstančių žuvų. Varšuvos zoologijos sodas priklauso prestižinėms EAZA (liet.
Europos zoologijos sodų bei akvariumų asociacija) ir WAZA (liet. Pasaulio zoologijos sodų bei akvariumų asociacija)
asocijacijoms. II pasaulinio karo metu, tuometinio zoologijos sodo direktoriaus Jono ir jo žmonos Antoninos Žabinskių rūmuose
prieglobstį rado keli šimtai žydų kilmės žmonių. Artėjant patruliuojantiems vokiečių kariams, besislapstantieji slėpdavosi
palėpėje, sieninėje spintoje arba bėgdavo slaptu tuneliu vedančiu iš rūsio į prie namų esantį daržą. Šiuo metu Žabinskių
rūmuose veikia muziejus apie besislėpusius juose Žydų kilmės žmones bei kasdienį Žabinskių gyvenimą. 2017 metais kinuose
pasirodė Niki Caro režisuotas filmas „Zoologijos sodo prižiūrėtojo žmona“, atvaizduojantis besislėpusių Varšuvos zoologijos sode
žydų dramą.
Aplanke zoologijos soda važiuosime Mandorija atrakcionų parką. Parkas yra nutolęs nuo Varšuvos 150 km. Visus metus
dirbantis didžiausias Europoje pramogų parkas po stogu. Atidarytas tik 2021 m. liepos mėnesį. Čia rasite 20 atrakcionų, iš jų du
– pasivažinėjimai amerikietiškais kalneliais. Daugelis iš atrakcionų tinkami vaikams nuo 90 cm ūgio – tad puikiai tinka su
mažesniais vaikais. Kupini įspūdžių vėlai vakare grįšime į Lietuvą.

Į kelionės kainą įskaičiuota

kelionė autobusu;
1 nakvynė su pusryčiais viešbutyje;
kelionės vadovo paslaugos;
ekskursinė programa;
kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Mokami objektai, vietinių gidų paslaugos;
Medicininių išlaidų draudimas kelionės metu.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/karaliskoji-varsuva-ir mandoria

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/karaliskoji-varsuva-ir mandoria

